
 
 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2009.doc 1

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2009 

 
 
1. Orgány Nemofora 
V Nemoforu bylo k 31.12.2009 sdruženo 20 členů – 8 ve Veřejné platformě a 11 v Profesní 
platformě, dvacátým členem Pléna Nemofora je externí předsedkyně.  
Seznam členských institucí (včetně jejich zástupců v Plénu) je uveden v závěru této zprávy.  

V roce 2009 se počet členských institucí nezměnil. 

1.1.   Plénum Nemofora 
Plénum se sešlo na 3 jednáních (5.3., 19.6., 3.12.).  
Členem Pléna za Notářskou komoru ČR se od října stal Mgr. Robert Procházka, notář ve 
Strakonicích. Nahradil JUDr. Vaňkovou (mateřská dovolená). 
Funkce člena Pléna za Ministerstvo zemědělství zůstala od října neobsazena (Ing. Vítek 
odvolán z funkce ředitele ÚPÚ).  
Zápisy z jednání zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 

1.2. Rada Nemofora 
Konaly se 3 schůze Rady Nemofora (22.1., 29.5., 8.9.), mezitím byla potřebná agenda řešena 
mailem.  
Zápisy ze schůzí Rady zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 
Složení Rady Nemofora zůstalo beze změn: 

           předsedkyně:     Ing. Veronika Nedvědová   
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel   (ČÚZK)  
  RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 
 členové:    Ing. Tomáš Holenda  (MV) 
  Doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)                                       

1.3.   Sekretariát Nemofora 
Sekretariát pracoval ve složení: vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT), Bc. 
Darina Řičařová, studentka magisterského oboru Geodézie a kartografie na Stavební fakultě 
ČVUT (od února do prosince 2009 zaměstnána na částečný úvazek na KÚ Praha-město).  
 
 
2. Zájmové okruhy Nemofora  

schválené na jednání Pléna v březnu 2009: 
 

Aktuální zájmové okruhy Garant (členské instituce Nemofora) 

INSPIRE   Ministerstvo životního prostředí 

Základní registry veřejné správy Ministerstvo vnitra 

Daňová oblast  Ministerstvo financí 

Oceňování, standardy pro cenové mapy Česká společnost certifikovaných odhadců majetku 

Digitalizace a užití katastrálních map Český úřad zeměměřický a katastrální 

Digitální mapa veřejné správy,  
                                    technické mapy 

Ministerstvo vnitra, Sdružení správců sítí 

Územní plánování, metodika v oblasti ÚP Ministerstvo pro místní rozvoj, Sdružení správců sítí 
 
 



 
 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2009.doc 2

3. Aktivity Nemofora  
 
3.1.   Akce pořádané Nemoforem  
3.1.1.  Společenský večer k výročí „10 let Nemofora“ (19.10.2009, Senohraby) –  pro pozvané 
hosty spojené s činností Nemofora v uplynulých deseti letech, asi 40 účastníků. Prezentace Ing. 
Nedvědová, Ing. Zimová, Dr. Kubíček, Ing. Štencel. Příjemný večer v přátelské atmosféře, 
večeře formou rautu. Finanční spoluúčast ČÚZK, MV, ČSCOM, SDT, Správci sítí VČ. 

3.1.2.  Seminář „Digitální mapa veřejné správy“ (20.10.2009, Senohraby), asi 100 účastníků. 
O tématiku DMVS byl velký zájem, přednáškové bloky se týkaly prezentace dosažené úrovně 
služeb a systémů a koncepce cílového řešení DMVS. V diskusním bloku měli účastníci možnost 
klást dotazy zástupcům institucí zapojených do projektu DMVS (ČÚZK, MV, MZe, MMR, MŽP, 
SMO, AK ČR). Na závěr semináře společný oběd. Organizační stránka zajištěna ve spolupráci 
s CAGI (webová aplikace pro registraci účastníků, agenda placení vložného, vyúčtování). 
Finanční spoluúčast ČÚZK a MV. Prezentace jsou dostupné na webu Nemofora. 

3.1.3.  Seminář „Digitalizace katastrálních map“ – plánován na prosinec, termín odložen na 
první čtvrtletí 2010. 

3.1. Další akce se zapojením Nemofora  
3.2.1.   Mezinárodní sympozium „Cartography and Geoinformatics for Early Warning and 
Emergency Management: Towards Better Solutions“ (19.-22.1.2009, Praha). Pořádala MU 
Brno pod záštitou MV, Nemoforum jako partner akce. Nemoforum podpořilo akci příspěvkem 
40.000,- Kč (významná odborná akce v době českého předsednictví EU). 

3.2.2. Mezinárodní konference „INSPIREd Central and Eastern European Spatial Data 
Infrastructures“ (11.-13.5. 2009, Praha). Pořadatel CAGI ve spolupráci s EUROGI, s oficiální 
záštitou MŽP, Nemoforum jako partner akce. Prezentace Nemofora (10 let) – Dr. Kubíček. 
Nemoforum podpořilo akci příspěvkem 40.000,- Kč (významná odborná akce v době českého 
předsednictví EU). 

3.2.3.  II.národní kongres „Geoinformatika pro každého“ (27.-28.5.2009, Brno). Pořadatel 
CAGI, Nemoforum jako partner, zastoupení v programovém výboru (Ing. Zimová). V rámci akce 
proběhl workshop INSPIRE. 

3.2.4. Konference „Inspirujme se… spoluprací“ (24.-25.11.2009, Průhonice). Pořádala 
CENIA, Nemoforum jako partner akce. Účast několika členů Pléna, za Nemoforum účast Ing. 
Zimová. Prezentace jsou dostupné na http://www.inspirujmese.cz/ 

 
3.2. Ostatní 
3.3.1. Nemoforum k registru bytů – z odpovědí oslovených resortů MV, MMR a ČSÚ ohledně 
případného zapojení do legislativních kroků k vybudování RB vyplynulo, že nikdo z nich se 
nepřihlásil k úloze předkladatele legislativního řešení. Plénum v březnu 2009 konstatovalo, že 
další vývoj souvisí mimo jiné s dosud nevyřešenou otázkou odpovědnosti za editaci údajů o 
bytech. Nemoforum plánuje i nadále vývoj této problematiky sledovat a podle možností iniciovat 
případné další kroky.  

3.3.2. Projekt aktualizace Programu NGII – záměr ČÚZK připravit spolu s Nemoforem zadání 
projektu aktualizace Programu NGII nebyl v roce 2009 realizován z personálních a časových 
důvodů. Bude řešeno v roce 2010.  

3.3.3. Další projednávaná témata – v souladu se zájmovými okruhy Nemofora byla na 
jednáních Pléna diskutována též další důležitá témata, např. vývoj v oblasti implementace a 
koordinace INSPIRE, postup digitalizace katastrálních map, možnosti využití orientační mapy 
parcel, definice užitné plochy bytu, význam komplexních pozemkových úprav pro vlastníky půdy 
aj. Podrobněji je uvedeno v zápisech z jednání.  



 
 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2009.doc 3

 
4.   Propagace 
4.1.   Webové stránky Nemofora  
Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi. Stránky byly průběžně aktualizovány, včetně umístění výročních zpráv o činnosti 
Nemofora (CZ i EN).   

4.2.  Články o Nemoforu 
4.2.1.  Časopis GeoBusiness  
č.3/2009  Ing. Zimová –  článek o semináři DKM (konaném v prosinci 2008)  
č.11/2009  Ing. Vodehnal, Ing. Lagner – článek o semináři DMVS 
č.12/2009  Ing. Zimová –  článek k výročí 10 let Nemofora  

4.2.2.  Webové stránky SMO 

Společenského večera v říjnu 2009 se zúčastnila Ing. Koubková ze sekretariátu Svazu měst a 
obcí ČR – krátká informace o akci, včetně fotografií, byla publikována na webu SMO. 

4.3   Propagační materiály Nemofora  

• nový leták Nemofora (český, anglický) – tisk květen 2009, distribuce členům Pléna a na 
odborných akcích, včetně GSDI kongresu v Rotterdamu; 

• brožura „10 let Nemofora“ – dvojjazyčná publikace (CZ, EN) shrnující aktivity Nemofora, 
editor textů Ing. Zimová, spolupráce se členy Pléna a grafikem, předmluva prof. Bas Kok 
(NL), vstupy / krátké texty významných osob spojených s Nemoforem (doc. Šíma, Ing. 
Večeře, Dr. Matoušová, Ing. Pauknerová, Dr. Hojdar, Ing. Nedvědová). Barevný tisk v ZÚ 
Sedlčany, náklad 600ks. Brožura prezentována na večeru k výročí Nemofora (říjen 2009), 
dále distribuce členům Pléna i dalším organizacím, do zahraničí - Kadaster, Bas Kok (NL), 
Ian Masser (UK).  

• tužky a tašky – k výročí Nemofora, distribuce na říjnových akcích; 

• vytištěny papíry s logem a kalendářem na rok 2010. 
 
 

5.     Hospodaření Nemofora v roce 2009 
- přehled o čerpání financí – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 

 
 
 



 
 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2009.doc 4

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 31.12. 2009 
 
 
 
Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, Ministerstvo zahraničí ČR 
 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 
Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra Ing. Tomáš Holenda 

Ministerstvo zemědělství funkce neobsazena 

Ministerstvo životního prostředí Ing. Jiří Hradec 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 
Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Milan Kocáb, MBA 

Masarykova Univerzita Brno Prof. RNDr. Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR Mgr. Robert Procházka 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Ing. Jiří Lagner 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 
 
 
Sekretariát Nemofora 
 
vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát (do 30.11.2009) Bc. Darina Řičařová 
 


